

Til: Karethe Kristoffersen Aam
Fra: Norsk Sykepleierforbund Møre og Romsdal
Dato: 13.05.2024

Høringsuttalelse fra Norsk Sykepleierforbund (NSF) Møre og Romsdal, vedrørende revidert samarbeidsavtale mellom kommunene i Møre og Romsdal og Helse Møre og Romsdal HF.

Viser til høringsbrev av 15.03.24 der NSF Møre og Romsdal er høringsinstans og høringsfrist er satt til 23.06.24.

Den foreslåtte representasjonen fra kommuner og helseforetak sikrer ikke at sykepleiertjenesten er representert og ivaretatt i helsefelleskapet. Vi mener derfor at avtalen eksplisitt må sikre dette.

Et godt partssamarbeid er avgjørende for å lykkes med nødvendig omstilling og utvikling av tjenesten, både i spesialist- og kommunehelsetjenesten. NSF Møre og Romsdal er fylkesdekkende og ivaretar over 7000 medlemmer i både kommune- og spesialisthelsetjenesten. Det store flertallet av ledere på begge nivå er sykepleiere. Vi sitter dermed med en unik oversikt og kontaktflate ut mot alle deler av helse- og omsorgstjenestene i Møre og Romsdal, noe som vil være av stor verdi for arbeidet i helsefelleskapet.

NSF Møre og Romsdal mener det er nødvendig at fylkesleder representeres i Strategisk samarbeidsutvalg.

Stadig flere vil ha behov for behandling og oppfølging over tid, og på tvers av tjenestenivåer og ulike deltjenester. Framskrivninger fra SSB viser at i Møre og Romsdal vil det være flere over enn under 65 år før 2030. Dette vil innebære en økt etterspørsel etter både helse- og omsorgstjenester i kommunene, og ulike typer spesialisthelsetjenester. Samtidig vil en sterk tendens til sentralisering utfordre helsesektorens evne til å yte et godt tjenestetilbud til alle innbyggere. Helse Møre og Romsdal og tilhørende kommuner må ruste seg for å møte dette utfordringsbildet. God samhandling er avgjørende for å lykkes, og etableringen av helsefelleskap og revidering av samhandlingsavtalen er viktige skritt på veien mot bedre samhandling og helhetlige pasientforløp.

God samhandling må bygges nedenfra og opp, og det må sikres at de riktige tjenestene er representert. Sykepleiertjenesten og sykepleierne spiller en stor og avgjørende rolle i svært mange pasientforløp, og ivaretar viktige koordineringsoppgaver både rundt den enkelte pasient og på tjenestenivå.

Pasienter som er innlagt i spesialisthelsetjenesten ivaretas av sykepleiertjenesten 24/7. Denne tjenesten er helt sentral fra mottak til utskrivning. Pasienter med behov for oppfølging etter utskrivning fra spesialisthelsetjenesten blir fulgt opp fra de

kommunale sykepleietjenestene i sykehjem og hjemmesykepleie. For å lykkes med å skape helhetlige og sammenhengende pasientforløp, må sykepleietjenestene ledes og samhandle godt. Sykepleietjenesten må gis tydelig rolle og ansvar på tvers av nivåene.

Helhetlige og sammenhengende tjenester er en forutsetning for målet om å realisere pasientens helsetjeneste. De regionale utviklingsplanene legger opp til fortsatt overføring av oppgaver og ansvar til kommunene. Kommunene skal samtidig håndtere en økende andel eldre og pasienter med sammensatte behov. Målet er at flest mulig skal kunne bo hjemme lengst mulig. Dette forutsetter at kompetansen i de kommunale tjenestene økes med flere sykepleiere og spesialsykepleiere. Det må etableres tjenester og systemer som sikrer at kompetansen i sykehusene gjøres tilgjengelig på en annen måte enn i dag. Sykepleiernes kompetanse må utvikles og tas i bruk på en mer systematisk og målrettet måte innenfor poliklinikk og ambulant/utadrettet virksomhet, og i overgangene mellom sykehus og kommunale tjenester.

På vegne av fylkesstyret i Norsk Sykepleierforbund Møre og Romsdal

Med vennlig hilsen

Trine Bruseth Sevaldsen

Fylkesleder Møre og Romsdal

NSF Møre og Romsdal er ikke Æ,E,Ej eller I, men VI

Norsk Sykepleierforbund Møre og Romsdal

Øvre veg 30, 6415 Molde

Mb.nr: 97 75 58 12

E-post: trine.bruseth.sevaldsen@nsf.no

eller more.og.romsdal@nsf.no

Hjemmesidene: www.sykepleierforbundet.no/moreogromsdal

